
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ
ΚΑΤΑΧΩΡΗΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ

ΠΡΟΣ: ΚΑΘΕ ΕΝΚΑΘΕ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

Ταχ. Δ/νση: Ξανθουδίδου & Χατζηδάκη 1
                     Τ.Κ. 71 202,  Ηράκλειο
Πληροφορίες : Αικ.Γεωργαλή
Τηλέφωνο :2810279206
  FAX :   2810 343574
Ε-mail: efahra@culture.gr

 

            

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

ΘΕΜΑ: «Πρόσκληση υποβολής προσφορών με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης με πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος για την προμήθεια  ειδών γραφικών ειδών, χαρτιού, και λοιπών συναφών υλικών  στον Α.Λ.Ε. 
2410201001 «Αγορές ειδών γραφικής ύλης και μικροεξοπλισμού» για τις ανάγκες της Εφορείας Αρχαιοτήτων 
Ηρακλείου για το τρέχον οικονομικό έτος 2025».

ΠΡΟΣΚΑΛΟΥΜΕ

Η  Υπηρεσία μας προκειμένου να καλύψει τις ανάγκες της, ενδιαφέρεται να αναθέσει την προμήθεια ειδών γραφικών 
ειδών, χαρτιού, και λοιπών συναφών υλικών  στον Α.Λ.Ε. 2410201001 «Αγορές ειδών γραφικής ύλης και 
μικροεξοπλισμού» για τις ανάγκες της Εφορείας Αρχαιοτήτων Ηρακλείου για το τρέχον οικονομικό έτος 2025 έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις:

 Την ισχύουσα Νομοθεσία
 Το άρθρο 66 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28-6-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

 Του Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/09.05.2022) «Τροποποίηση του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου 
Πολιτισμού & Αθλητισμού (Α’ 7)», όπως ισχύει.

 Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05.08.2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»
 Το άρθρο 1 του Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130 Α/27.06.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – 

Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».

 Το Π.Δ. 79/27-06-2023 (ΦΕΚ 131/Α/27-06-2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών».

 Της παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 
16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές» με τίτλο 
«Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013».

 Του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/28-6-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της οδηγίας 2011/85/ΕΕ)–δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

 Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α’/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει..

 Του Ν.4727/2020 ΦΕΚ 184/Α/23-9-2020 Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 

AΔAΜ: 25PROC016490542
Ηράκλειο, 18/03/2025

Α. Π.: οικ. 117891

ΑΔΑ: 6Θ4Π46ΝΚΟΤ-ΖΝΒ



Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις όπως ισχύει με τις τις τελευταίες αλλαγές 
από το Νόμο 4961/2022.

 Του Ν.4782/21 (ΦΕΚ 36/Α’/9.3.2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού 
πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους το μείς της άμυνας και της 
ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία.».

 Του Ν. 4601/2019 Α.44(άρθρο 1 της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ) όπως τροποποιήθηκε με τον Ν.4972/2022 Α,181 ( 
άρθρα 158,160)

 Του  Ν. 5165/2024 (ΦΕΚ 205/Α/16-12-2024) «Κύρωση Κρατικού Προϋπολογισμού 2025».
 Την αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-3-2020, ΦΕΚ 912/τ.Β΄/17-3-2020 Υπουργική Απόφαση 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων 
και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της 
Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων & Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού».

 Την αρ.πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/49541/4190/3975/2290/2-2-2018 (Α.Δ.Α.: 974Ν4653Π4-2ΜΛ) 
Υπουργική Απόφαση με θέμα «Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων της  Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων 
και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

 Την αρ.πρωτ. 604534/13-12-2021 (Α.Δ.Α.: ΩΧΙΠ4653Π4-ΤΝ8) Απόφαση με θέμα «Ορισμός Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου της Εφορείας Αρχαιοτήτων Ηρακλείου».

  Την υπ’ αριθ. 163764 ΕΞ 2023 Κ.Υ.Α “ Τροποποίηση της υπό στοιχεία οικ. 188204 ΕΞ 2022/21.12.2022 
(Β’6607) Κ.Υ.Α “ Ηλεκτρονική διακίνηση δικαιολογητικών δαπανών ” και ανάθεση αρμοδιοτήτων στις 
Δ.Υ.Ε.Ε. (ΦΕΚ6449/Β’/13-11-2023.

 Την με αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/273369/24875/12-7-2017 (Φ.Ε.Κ. Β΄2425) απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού 
και Αθλητισμού με θέμα: Ορισμός επιχειρησιακών μονάδων, υποκείμενων ή υπαγόμενων στο Υπουργείο 
Πολιτισμού και Αθλητισμού ως Αναθετουσών Αρχών κατά το άρθρο 6, παρ. 2 εδάφιο β΄ του ν. 4412/2016 
(Φ.Ε.Κ. Α΄147)».

 Την  αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/97347/7406/2018 (Β’ 875) ΚΥΑ με θέμα: «Ανάθεση αρμοδιοτήτων των άρθρων 
24, 26, 66 και 69Γ του ν. 4270/2014 επί των δαπανών που διενεργούνται από τις Περιφερειακές και Ειδικές 
Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού στις Δημοσιονομικές Υπηρεσίες 
Εποπτείας και Ελέγχου (Δ.Υ.Ε.Ε.) του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.», στο άρθρο 2 της οποίας 
αναφέρονται αναλυτικά οι αρμοδιότητες που από 1.1.2024 ανατίθενται στις κατά τόπο αρμόδιες Δ.Υ.Ε.Ε. του 
ΓΛΚ.

  Την αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/21-4-2020 (Α.Δ.Α.: 6ΤΠΦ4653Π4- 0ΛΘ) Απόφαση της 
Υπουργού και του Υφυπουργού Πολιτισμού & Αθλητισμού «Ορισμός κατηγοριών δαπανών με Διατάκτη τον 
Υπουργό και τον Υφυπουργό ή άλλο όργανο, ορισμός αποφαινόμενου οργάνου και ορισμός Δευτερευόντων 
Διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 1579/τ.Β΄/24-4-2020) όπως τροποποιημένη με 
την αρ.πρωτ.ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/173041/2021, ΦΕΚ 1848 ΦΕΚ Β/07.05.2021ισχύει.

  Την ΠΟΛ 1124/29-4-2016 (ΑΔΑ: ΒΙΦ1Η-Φ9Σ) «Επικαιροποιημένες αποφάσεις περί αποδεικτικού 
ενημερότητας».

 Την με αριθ. πρωτ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ15/οι.8342/01.04.2014 (Α.Δ.Α.: ΒΙΗ0Χ-6ΥΖ) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί «Κατάργησης της υποχρέωσης υποβολής 
πρωτοτύπων ή επικυρωμένων αντιγράφων εγγράφων».

 Την αρ. ΚΥΑ 76928/13.07.2021 (ΦΕΚ Β 3075)  για "Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης 
του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)".

 Την ΚΥΑ 52445 ΕΞ 2023 (ΦΕΚ 2385/Β/12-04-2023) (Α.Δ.Α.:97K8H-ZH5), με διορθ. σφαλ. στο ΦΕΚ 
Β.3061/9-5-2023 Υποχρέωση υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς.

 Την αρ. πρωτ. 560960/16-12-2024 (ΑΔΑ: 96ΕΓ46ΝΚΟΤ-94Β) απόφαση κατανομής πιστώσεων για τον Τακτικό 
Προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025.

 Την αρ. πρωτ. 23739/21-01-2025 (Α.Δ.Α.: ΨΒΜ746ΝΚΟΤ-Λ87) Απόφαση συγκρότησης συλλογικών οργάνων 
της Εφορείας Αρχαιοτήτων Ηρακλείου για το τρέχον έτος 2025 (σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4412/2016 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).

AΔAΜ: 25PROC016490542

ΑΔΑ: 6Θ4Π46ΝΚΟΤ-ΖΝΒ



 Την αρ. πρωτ. . 71440/25-02-2025 μεταβίβαση πίστωσης με επιτροπικό ένταλμα σε βάρος των πιστώσεων με 
Φορέα 1022.204.0000000 και Α.Λ.Ε 2410201001 Αγορές ειδών γραφικής ύλης και μικροεξοπλισμού του 
Τακτικού Προϋπολογισμού του ΥΠ.ΠΟ.

 Το με αριθμό 677 Επιτροπικό Ένταλμα προς τη Δ.Υ.Ε.Ε. Ηρακλείου.
 Το αρ. πρωτ 94856/5-3-2025 Αίτημα Διατάκτη (Α.Δ.Α.Μ.: 25REQ016411296).
 Την υπ΄αριθμ. 99463/07-03-2025 (ΑΔΑ: 9ΞΕΖ46ΝΚΟΤ-ΞΦΘ & ΑΔΑΜ: 25REQ016428220) Απόφαση 

δέσμευσης πίστωσης. 
 Το υπ΄αρ. 103836/11-3-2025 Υπηρεσιακό Σημείωμα .

Οι προμήθειες αφορούν τα CPV: 30192700-8 (γραφική ύλη), 30197630-1 (εκτυπωτικό χαρτί) , 30199230-1 
(φάκελοι) και 30192000-1 (προμήθειες ειδών γραφείου).

Κριτήριο για την ανάθεση της προμήθειας είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά 
αποκλειστικά βάση τιμής στο σύνολο κόστους των ζητούμενων ειδών κι εφ’ όσον τηρούνται οι απαιτούμενες 
προδιαγραφές.

Η γεωγραφική περιοχή της αναθέτουσας αρχής και του τόπου εκτέλεσης της προμήθειας βάσει της Κοινής 
Ονοματολογίας των Εδαφικών Κωδικών ΝUTS είναι: EL431.

Σημαντική διευκρίνηση:
Οι προμηθευτές/πάροχοι του ελληνικού δημοσίου σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία και την αρ. ΚΥΑ 52445 ΕΞ 2023 
(ΦΕΚ 2385/Β/12-04-2023) για την υποχρέωση υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς ), 
 υποχρεούνται να εκδίδουν αποκλειστικά ηλεκτρονικά τιμολόγια προς το Ελληνικό Δημόσιο.

 Επισημαίνεται λοιπόν ότι οι προμηθευτές/πάροχοι του ελληνικού δημοσίου που έχουν επιλέξει την χρήση Υπηρεσιών 
Παρόχου Ηλεκτρονικής έκδοσης στοιχείων και έχουν υποβάλλει τη «Δήλωση Αποκλειστικής Έκδοσης Στοιχείων μέσω 
Παρόχου» στη Φορολογική Διοίκηση (ΑΑΔΕ Α.1258/23.11.20 και Α.1138 12.6.20 ),  υποχρεούνται να εκδίδουν 
αποκλειστικά ηλεκτρονικά τιμολόγια προς το Ελληνικό Δημόσιο μέσω παρόχου και να τα αποστέλλουν σε ηλεκτρονική 
μορφή μέσω του δικτύου peppol  και του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της ΓΓΠΣ & ΨΔ.

ΚΩΔΙΚΟΣ ΤΗΣ ΕΦΟΡΕΙΑΣ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ (ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑΣ ΑΡΧΗΣ) 
 ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΔΟΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΤΙΜΟΛΟΓΙΟΥ ΠΟΥ ΥΠΟΧΡΕΟΥΣΤΕ  ΝΑ ΥΠΟΒΑΛΛΕΤΕ 
ΕΙΝΑΙ :1022.0000000000.0064

Οι τιμές θα είναι σε ευρώ και θα αναγράφονται αριθμητικά και ολογράφως σύμφωνα με το πρότυπο της οικονομικής 
προσφοράς.
  Οι τιμές δεν υπόκεινται σε αλλαγή μέχρι της ολοκλήρωσης της δαπάνης. 
 Εναλλακτικές προσφορές δεν γίνονται δεκτές με ποινή αποκλεισμού.
Προσφορές οι οποίες δεν τηρούν όλες τις υποχρεωτικές απαιτήσεις αποκλείονται.

  Η πληρωμή του συμβατικού τιμήματος θα γίνει άπαξ, με την παράδοση των παρεχόμενων προμηθειών και την 
προσκόμιση των νόμιμων παραστατικών και δικαιολογητικών που προβλέπονται στο Ν. 4412/2016 και στο Ν.  
4782/2021. 
 Με την κατάθεση της προσφοράς θεωρείται ότι ο προσφέρων έλαβε υπόψη του τα στοιχεία των απαιτήσεων και όρων 
της πρόσκλησης.
Προσφορά που υποβάλλεται για μέρος της προμήθειας απορρίπτεται ως απαράδεκτη.

 Η προσφορά ισχύει έως τη λήξη του τρέχοντος οικονομικού 2025.
-Όλα τα προσφερόμενα είδη θα πρέπει κατά την παραλαβή να βρίσκονται σε άριστη κατάσταση, να μην είναι 
παραμορφωμένα ή σπασμένα και να μην παρουσιάζουν ενδείξεις προηγούμενης χρήσης.
-Τα προσφερόμενα είδη πρέπει να παράγονται σε νομίμως λειτουργούσες επιχειρήσεις σύμφωνα με τα προβλεπόμενα 
στην ευρωπαϊκή και εθνική νομοθεσία
-Τα είδη γραφικής ύλης πρέπει να είναι αρίστης ποιότητας. Οι πρώτες ύλες και οι ουσίες, που έχουν χρησιμοποιηθεί για 
την κατασκευή τους, θα πρέπει να συμφωνούν απόλυτα με τις απαιτήσεις της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας.
- Όλα τα είδη θα πρέπει να είναι καινούρια και κατασκευασμένα από υλικά που δεν είναι επιβλαβή για την ανθρώπινη 
υγεία. 

AΔAΜ: 25PROC016490542

ΑΔΑ: 6Θ4Π46ΝΚΟΤ-ΖΝΒ



-Ειδικότερες προδιαγραφές (διαστάσεις, χρώμα κλπ) για κάθε είδος παρέχονται στην περιγραφή του παρακάτω πίνακα --
-Το φωτοαντιγραφικό χαρτί ειδικότερα θα πρέπει: 1) Το είδος χαρτιού να μην δημιουργεί προβλήματα στα μηχανήματα 
που θα χρησιμοποιηθεί. 2)Να είναι άριστης ποιότητας

Ο προμηθευτής είναι υποχρεωμένος να λάβει όλα τα κατάλληλα μέτρα, για τη συσκευασία, μεταφορά , 
φορτοεκφόρτωση, των προς προμήθεια ειδών. Επίσης ο προμηθευτής βαρύνεται για κάθε ζημιά που πιθανόν να γίνει 
από υπαιτιότητα του ίδιου ή του προσωπικού του κατά την τοποθέτηση των ειδών στους χώρους που θα υποδείξει η 
Εφορεία. Ο προμηθευτής είναι υποχρεωμένος να παραδώσει τα είδη συνοδευόμενα με όσα προβλέπονται και 
απαιτούνται ..

Η καταβολή του οικονομικού τιμήματος πραγματοποιείται αποκλειστικά επί πιστώσει.

Απαραίτητα μαζί με την προσφορά σας καλείστε να αποστείλετε βάσει του Ν.4412/2016 όπως τροποποιημένος με 
Ν.4782/21 (ΦΕΚ 36/Α’/9.3.2021) ισχύει, τα κάτωθι :
α. Φορολογική ενημερότητα (για κάθε νόμιμη χρήση, εκτός είσπραξης χρημάτων και μεταβίβασης
ακινήτων) (Σε ισχύ)
β. Ασφαλιστική ενημερότητα (άρθρο 80 παρ.2 του Ν.4412/2016) που να περιλαμβάνει την μη
οφειλή ασφαλιστικών εισφορών για το προσωπικό και την έκδοση για συμμετοχή σε διαγωνισμό
προμηθειών Δημοσίου (Σε ισχύ)
Σε περίπτωση που ανακηρυχθείτε ανάδοχος, προς απόδειξη της μη συνδρομής των
λόγων αποκλεισμού από διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων των άρθρων 73 και 74 του ΦΕΚ 147/Α/8-8-
16 του Ν.4412/2016 όπως τροποποιημένος ισχύει , παρακαλούμε να έχετε υπόψη σας ότι οφείλεται να μας 
αποστείλετε τα παρακάτω δικαιολογητικά:
α. Απόσπασμα ποινικού μητρώου (Ισχύει για χρονικό διάστημα 3 μηνών από την ημερομηνία
έκδοσης του). Η υποχρέωση αφορά:
αα) στις περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.), ιδιωτικών κεφαλαιουχικών
εταιρειών (Ι.Κ.Ε.) και προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.), τους διαχειριστές.
ββ) στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών (Α.Ε.), τον Διευθύνοντα Σύμβουλο, καθώς και όλα τα
μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου.
γγ) στις περιπτώσεις των συνεταιρισμών, τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου.
β. Καταστατικό εταιρείας και νόμιμη εκπροσώπηση (Ισχύει για χρονικό διάστημα 30 ημερών από
την ημερομηνία έκδοσης του).

Παρακαλούμε να μας αποστείλετε μέχρι 26/03/2024 στο e-mail: efahra@culture.gr την οικονομική προσφορά σας 
για την ανωτέρω προμήθεια, αναγράφοντας στο θέμα του ηλεκτρονικού μηνύματος τον τίτλο.

    Η δαπάνη για την προμήθεια γραφικών ειδών ,χαρτιού, και λοιπών συναφών υλικών  , για τις ανάγκες της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Ηρακλείου δεν θα ξεπεράσει το ποσό των τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (4.000,00 €) συμπεριλαμβανομένου 
του Φ.Π.Α. και θα βαρύνει τις εγκεκριμένες και διαθέσιμες πιστώσεις στην Εφορεία μας από τον Τακτικό Π/Υ του 
Υπουργείου Πολιτισμού & Αθλητισμού τρέχοντος οικονομικού έτους 2025 με Φορέα 1022.204.0000000 & Α.Λ.Ε. 
2410201001 «Αγορές ειδών γραφικής ύλης και μικροεξοπλισμού» και με κωδικούς CPV 30192700-8 (γραφική ύλη), 
30197630-1 (εκτυπωτικό χαρτί) , 30199230-1 (φάκελοι) και 30192000-1 (προμήθειες ειδών γραφείου).

Σας αποστέλλουμε το έντυπο προσφοράς καθώς και το έντυπο της υπεύθυνης δήλωσης, όπου αναφέρονται τα 
ζητούμενα, ώστε να μας ενημερώσετε αν αποδέχεσθε και να μας αποστείλετε την οικονομική προσφορά σας.

Συν: 
1. Έντυπο οικονομικής προσφοράς.
2. Υπεύθυνη δήλωση υποψηφίου.

H  Προϊσταμένη της Υπηρεσίας

Συθιακάκη Βασιλικιή
Αρχαιολόγος με βαθμό Α΄

AΔAΜ: 25PROC016490542

ΑΔΑ: 6Θ4Π46ΝΚΟΤ-ΖΝΒ



ΠΙΝΑΚΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

ΠΡΟΣ: ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

Υποβάλλουμε την παρούσα οικονομική προσφορά έχοντας λάβει γνώση τους όρους και τις προδιαγραφές που 
περιγράφονται στην υπ’ αρ. πρωτ. ………/…..-..-2025 Πρόσκληση.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΦΕΡΟΝΤΑ

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ/ΕΠΩΝΥΜΙΑ:

ΟΔΟΣ – ΑΡΙΘΜΟΣ – ΤΑΧ. ΚΩΔΙΚΑΣ:

ΑΦΜ:

ΔΟΥ:

ΤΗΛΕΦΩΝΟ:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΤΑΧΥΔΡΟΜEIOΥ (EMAIL):

ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ

AΔAΜ: 25PROC016490542

ΑΔΑ: 6Θ4Π46ΝΚΟΤ-ΖΝΒ



Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ CPV Μ/Μ ΠΟΣ.
ΤΙΜΗ
ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ

ΤΙΜΗ
ΜΕ 

ΦΠΑ
1 ΦΑΚΕΛΛΑ ΛΕΥΚΑ 11Χ23 ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΑ 500ΤΕΜ. ΚΟΥΤΑ 5

2 ΦΑΚΕΛΛΑ ΚΑΦΕ 23Χ33 ΑΥΤΟΚ. 250ΤΕΜ. ΚΟΥΤΑ 10

3 ΦΑΚΕΛΛΑ ΚΑΦΕ 25Χ35 ΑΥΤΟΚ. 10ΤΕΜ. ΚΟΥΤΑ 8

4 ΦΑΚΕΛΛΑ ΛΕΥΚΑ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ Α3 250ΤΕΜ ΚΟΥΤΑ 5

5 ΦΑΚΕΛΛΑ ΚΑΦΕ 31Χ41 ΑΥΤΟΚ. 250ΤΕΜ.

30199230-1 
(φάκελοι)

ΚΟΥΤΑ 5

6

ΕΝΤ.ΒΙΒΛΙΟ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΕΓΓΡΑΦΩΝ  Υλικό 
κατασκευής πολύ καλής ποιότητας Ανά σελίδα να 
έχει 6 στήλες : α/α, Όνομα Παραλήπτη, Αριθμός 
εγγράφου, Ημερομηνία Παράδοσης, Υπογραφή, 
Παρατηρήσεις. Σκληρό Εξώφυλλο Φύλλα 100

ΤΕΜ

5

7 ΤΡΙΠΛΟΤΥΠΑ ΒΙΒΛΙΑ ΔΙΑΤΑΓΩΝ ΠΟΡΕΙΑΣ – 
ΔΕΛΤΙΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ Τριπλότυπα με αρίθμηση

ΤΕΜ
10

8
ΔΙΦΥΛΛΑ 0,10 ΠΑΧΟΣ Υλικό κατασκευής: 
Πλαστικό Διάσταση φύλλων Α4 Σε διάφορα 
χρώματα κατόπιν προτίμησης της υπηρεσίας

ΤΕΜ 50

9 ΚΟΛΛΕΣ ΑΝΑΦΟΡΑΣ ριγέ 60γρ.400 διπλά φύλλα ΤΕΜ 10

10 ΝΤΟΣΙΕ ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗΣ ΛΕΥΚΟ 32Χ26Χ7cm ΜΕ 
4ΚΡΙΚ.ΜΕ ΘΗΚΗ ΣΤΟ ΕΞΩΦΥΛΛΟ ΤΕΜ 5

11

ΚΟΥΤΙΑ ΜΕ ΛΑΣΤΙΧΟ ΔΙΑΦΟΡΑ ΧΡΩΜΑΤΑ 
8/32 (FIBER BOX) Ανθεκτικής κατασκευής Υλικό 
πλαστικό Διαθέτει αυτιά που διπλώνουν και λάστιχο 
Πάχος ράχης 8-10-12 εκ

ΤΕΜ 50

12 ΔΙΑΧΩΡΙΣΤΙΚΑ ΕΞΩΦΥΛΛΑ Α4 P.V.C. (100ΤΕΜ) ΠΑΚ 10

13 ΚΥΒΟΣ  ΧΑΡΤΑΚΙΑ 76Χ76  ΚΙΤΡ. 400Φ ΤΕΜ 30

14 ΔΙΑΧΩΡΙΣΤΙΚΑ Α-Ω ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΤΕΜ 50

15 ΔΙΑΧΩΡΙΣΤΙΚΑ 1-20 ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΜΕ ΑΡΙΘΜΗΣΗ ΤΕΜ 30

16 ΑΥΤ. ΧΑΡΤΑΚΙΑ 75Χ75 mm 100φ ΤΕΜ 50

17 ΑΥΤΟΚΟΛΗΤΑ ΧΑΡΤΑΚΙΑ 50Χ75 mm 100φ ΠΑΚ 50

18
ΣΤΥΛΟ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΚΟΚΚΙΝΟ Να έχει καπάκι 
προστασίας στη μύτη ή κουμπί Κατηγορία: 
διαρκείας

ΤΕΜ 50

19 ΣΤΥΛΟ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΜΠΛΕ Να έχει καπάκι προστασίας 
στη μύτη ή κουμπί Κατηγορία: διαρκείας ΤΕΜ 120

20
ΣΤΥΛΟ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΜΑΥΡΟ Να έχει καπάκι 
προστασίας στη μύτη ή κουμπί Κατηγορία: 
διαρκείας

ΤΕΜ 50

21
ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΣ MΑΥΡΟ Να περιέχει μελάνι με βάση 
το νερό που στεγνώνει γρήγορα. Να είναι 
κατάλληλος για απλό χαρτί

ΤΕΜ 10

22 ΜΟΛΥΒΙΑ Να γράφει μαλακά ΤΕΜ 50

23 ΓΟΜΕΣ ΑΣΠΡΕΣ ΓΙΑ ΜΟΛΥΒΙ Κατασκευασμένη από 
πολύ καλής ποιότητας υλικό για σβήσιμο από μολύβι

ΤΕΜ
30

24
ΔΙΟΡΘΩΤΙΚΟ ΤΥΠΟΥ PENTEL ΠΛΑΚΕ ZLC31 12ml Να 
είναι φιλικό προς το περιβάλλον και κατάλληλο για 
εκτυπώσεις , χειρόγραφα κλπ

ΤΕΜ 50

25 ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ ΤΥΠΟΥ ROMA N.3 100TEM. 30mm Από 
μέταλλο που δεν σκουριάζει ΚΟΥ 50

26 ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ ΤΥΠΟΥ  ROMA N.4 100ΤΕΜ. 35mm Από 

30192700-8 
(γραφική ύλη)                                                                                                                                                                                    

30192700-8 
(γραφική ύλη)

ΚΟΥ 50

AΔAΜ: 25PROC016490542

ΑΔΑ: 6Θ4Π46ΝΚΟΤ-ΖΝΒ



μέταλλο που δεν σκουριάζει

27 ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ  ΤΥΠΟΥ ROMA N.5 100ΤΕΜ. 50mm Από 
μέταλλο που δεν σκουριάζει

ΚΟΥ
50

28 ΚΟΛΛΑ STICK 8gr Σε πλαστική συσκευασία με 
καπάκι που βιδώνει Να ξεπλένεται με νερό ΤΕΜ 10

29 ΣΕΛΟΤΕΙΠ ΔΙΑΦ. Να μην επηρεάζεται από τη υγρασία ΤΕΜ 20

30 ΛΑΣΤΙΧΑ 100 gr. Να έχουν εξαιρετική ελαστικότητα 
και μαλακή υφή ΠΑΚ 50

31 ΖΕΛΑΤΙΝΕΣ ΜΕ ΤΡΥΠΕΣ 50mic  100φυλλα καλής 
ποιότητας – χοντρές -ανθεκτικές ΠΑΚ 30

32
ΚΛΑΣΣΕΡ 8-32 Υλικό κατασκευής: πλαστικό με 
ετικέτα στη ράχη Σε διάφορα χρώματα κατόπιν 
προτίμησης της υπηρεσίας

ΤΕΜ 30

33
ΚΛΑΣΣΕΡ 4-32 Υλικό κατασκευής: πλαστικό με 
ετικέτα στη ράχη Σε διάφορα χρώματα κατόπιν 
προτίμησης της υπηρεσίας

ΤΕΜ 30

34
ΚΟΥΤΙ ΤΥΠΟΥ ΙΩΝΙΑ ΜΙΚΡΟ ΚΑΦΕ 36Χ34Χ29εκ 
Ανθεκτικής κατασκευής Υλικό χάρτινο ΤΕΜ 20

35
ΚΟΥΤΙ ΤΥΠΟΥ ΙΩΝΙΑ ΜΕΓΑΛΟ ΚΑΦΕ 37Χ51Χ29εκ 
Ανθεκτικής κατασκευής Υλικό χάρτινο

ΤΕΜ
20

36
ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΟ ΤΑΝΑΛΙΑ ΝΟ 64 Υλικό κατασκευής: 
Μέταλλο Ικανότητα συρραφής: έως 12 φύλλα Να 
διαθέτει σύστημα αντιμπλοκαρίσματος

ΤΕΜ
25

37 ΠΕΡΦΟΡΑΤΕΡ ΜΕ ΟΔΗΓΟ ΔΙΑΤΡΗΔΗ 80ΦΥΛΛΑ
ΤΕΜ

15

38
ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΟ ΤΑΝΑΛΙΑ ΝΟ 24/6 Υλικό κατασκευής: 
Μέταλλο Ικανότητα συρραφής: έως 12 φύλλα Να 
διαθέτει σύστημα αντιμπλοκαρίσματος 

30192000-1 
(προμήθειες 

ειδών γραφείου)

ΤΕΜ
30

39

ΧΑΡΤΙΑ4  . ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 210Χ297 mm βάρους 
80gr λευκό συσκευασίας χαρτοκιβώτιο των 5 
δεσμίδων , δεσμίδα των 500 φύλλων Υλικό 
κατασκευής πολύ καλής ποιότητας

ΠΑΚ 100

40

ΧΑΡΤΙΑ3  ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 420Χ297 mm βάρους 80gr 
λευκό συσκευασίας χαρτοκιβώτιο των 5 δεσμίδων , 
δεσμίδα των 500 φύλλων Υλικό κατασκευής πολύ 
καλής ποιότητας

30197630-1 
(εκτυπωτικό 

χαρτί)

ΠΑΚ 30

ΣΥΝΟΛΟ

ΣΥΝΟΛΟ ολογράφως:

Ημερομηνία,………..……………….2025
Υπογραφή – Σφραγίδα

AΔAΜ: 25PROC016490542

ΑΔΑ: 6Θ4Π46ΝΚΟΤ-ΖΝΒ



ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ
(άρθρο 8 Ν.1599/1986)

Η ακρίβεια των στοιχείων που υποβάλλονται με αυτή τη δήλωση μπορεί να ελεγχθεί με βάση το αρχείο άλλων υπηρεσιών
(άρθρο 8 παρ. 4 Ν. 1599/1986)

Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις(3), που προβλέπονται από τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 

22 του Ν. 1599/1986, δηλώνω ότι:

για την κατάθεση οικονομικής προσφοράς στο πλαίσιο της υπ’ αρ. πρωτ. ..……./……-2025 Πρόσκλησης υποβολής 
προσφορών για την απευθείας ανάθεση προμήθειας  γραφικών ειδών ,χαρτιού, και λοιπών συναφών υλικών  , 
για τις ανάγκες της Εφορείας Αρχαιοτήτων Ηρακλείου στον ΑΛΕ 2410201001 «Αγορές ειδών γραφικής ύλης 
και μικροεξοπλισμού» , οικονομικου έτους 2025.
1) Δεν τελώ σε πτώχευση ούτε σε διαδικασία κήρυξης πτώχευσης.
2) Είμαι φορολογικά και ασφαλιστικά ενήμερος ως προς τις υποχρεώσεις μου.   
3) Δεσμεύομαι για την έγκαιρη και προσήκουσα προσκόμιση των δικαιολογητικών από τα οποία θα προκύπτουν τα 
όσα αναφέρονται στην υπεύθυνη δήλωση, στην περίπτωση που ζητηθούν από την Αναθέτουσα Αρχή.
4) Δεσμεύομαι ότι σε περίπτωση ανακήρυξης μου ως προσωρινού Ανάδοχου, θα προσκομίσω πριν την απόφαση 
ανάθεσης τα ακόλουθα δικαιολογητικά κατακύρωσης:
α) Ασφαλιστική ενημερότητα σε ισχύ.
β) Φορολογική ενημερότητα σε ισχύ.
γ) Απόσπασμα ποινικού μητρώου. 
Από το απόσπασμα ποινικού μητρώου θα προκύπτει ότι  δεν έχω καταδικαστεί για αδίκημα σχετικό με την άσκηση
της επαγγελματικής μου δραστηριότητας, για κάποιο από τα αδικήματα της υπεξαίρεσης, απάτης, εκβίασης, 
πλαστογραφίας, ψευδορκίας, δωροδοκίας και δόλιας χρεοκοπίας, και για τα αδικήματα που προβλέπονται στο 
άρθρο 73 του Ν.4412/2006 όπως τροποποιημένο ισχύει. Το απόσπασμα αυτό πρέπει να έχει εκδοθεί το πολύ τρεις 
(3) μήνες πριν από την ημερομηνία ανάθεσης του έργου.
5) Παραιτούμαι από κάθε δικαίωμα αποζημίωσής μου που απορρέει από οποιαδήποτε απόφαση της Αναθέτουσας 
Αρχής, ιδίως λόγω αναβολής, ματαίωσης ή ακύρωσης της διαδικασίας ανάθεσης.
6) Δεσμεύομαι ότι θα εκτελέσω το έργο σύμφωνα με τους όρους και τις προδιαγραφές που περιγράφονται στην ως 
άνω Πρόσκληση 

Ημερομηνία:            -      -   2025

Ο – Η Δηλ…...

(Υπογραφή)

ΠΡΟΣ(1): Εφορεία  Αρχαιοτήτων Ηρακλείου

Ο – Η Όνομα: Επώνυμο:

Όνομα και Επώνυμο Πατέρα:

Όνομα και Επώνυμο Μητέρας:

Ημερομηνία γέννησης(2):

Τόπος Γέννησης:

Αριθμός Δελτίου Ταυτότητας: Τηλ:

Τόπος Κατοικίας: Οδός Αριθ: ΤΚ:

Αρ. Τηλεομοιοτύπου (Fax):
Δ/νση Ηλεκτρ. 
Ταχυδρ. (Εmail):

(1) Αναγράφεται από τον ενδιαφερόμενο πολίτη ή Αρχή ή η Υπηρεσία του δημόσιου τομέα, που απευθύνεται η αίτηση.
(2) Αναγράφεται ολογράφως.
(3) «Όποιος εν γνώσει του δηλώνει ψευδή γεγονότα ή αρνείται ή αποκρύπτει τα αληθινά με έγγραφη υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 
τιμωρείται με φυλάκιση τουλάχιστον τριών μηνών. Εάν ο υπαίτιος αυτών των πράξεων σκόπευε να προσπορίσει στον εαυτόν του ή σε 
άλλον περιουσιακό όφελος βλάπτοντας τρίτον ή σκόπευε να βλάψει άλλον, τιμωρείται με κάθειρξη μέχρι 10 ετών.
(4) Σε περίπτωση ανεπάρκειας χώρου η δήλωση συνεχίζεται στην πίσω όψη της και υπογράφεται από τον δηλούντα ή την δηλούσα.

AΔAΜ: 25PROC016490542

ΑΔΑ: 6Θ4Π46ΝΚΟΤ-ΖΝΒ



AΔAΜ: 25PROC016490542

ΑΔΑ: 6Θ4Π46ΝΚΟΤ-ΖΝΒ


		2025-03-18T14:32:33+0200
	Athens




